МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.03.2023              г.Тамбов                         №507

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший
«Снежный городок Эколят – 2023»

В соответствии с приказом министерства образования и науки области

от 19.01.2023 №117, в целях развития экологического образования, культуры

и просвещения дошкольников и младших школьников, расширения их

кругозора через творческую деятельность  в период с 30 января по 1 марта

2023 года Тамбовским областным государственным бюджетным

образовательным учреждением дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества» проведен региональный этап

Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят – 2023»

(далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 25 конкурсных работ 16 муниципалитетов

области (Бондарского, Гавриловского, Кирсановского, Мичуринского,

Мучкапского, Первомайского, Сосновского, Тамбовского, Токаревского,

Уваровского районов, городов Кирсанова, Котовска, Мичуринска,

Моршанска, Рассказово, Тамбова).

На Конкурс были представлены презентации снежных городков,

снежные образы животных, другие снежные конструкции и сказочные герои

Эколят.

По итогам экспертизы жюри отметило, что большинство конкурсных

работ соответствовали требованиям к оформлению и критериям оценки. Эти

работы отличались полнотой раскрытия темы, оригинальностью авторской

идеи, сюжетностью, целостностью, аккуратностью исполнения.

Вместе с тем, отдельные конкурсные работы включали в себя только

новогодние персонажи и отдельные элементы снежных конструкций.

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования и науки области

победителей и призеров Конкурса:

1.1. В возрастной группе 6-7 лет (воспитанники дошкольных

образовательных организаций):

за первое место – коллектив воспитанников «СТЭМ – создатели и

творцы экологии мира» муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Первомайский детский сад» Первомайского

района (руководитель конкурсной работы – Щавелева Ольга Анатольевна,

старший воспитатель);

за второе место – коллектив воспитанников подготовительной группы

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада «Алёнка» города Кирсанова (руководитель конкурсной работы

– Макушкина Елена Николаевна, воспитатель);

за второе место – коллектив воспитанников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3

«Хрустальный башмачок» города Тамбова (руководители конкурсной работы

– Чеботарева Светлана Ивановна, Черкасова Светлана Геннадиевна,

воспитатели);

за третье место – Андрееву Полину, Якубовского Павла,

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №15 «Теремок» города Котовска (руководители

конкурсной работы – Парамонова Елена Викторовна, Игнатьева Валентина

Владимировна, воспитатели);

за третье место – Ошуркова Митрия, Ошуркова Владимира,

воспитанников Верхнечуевского филиала «Тополек» муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Березовского

детского сада «Колокольчик» Уваровского района (руководитель конкурсной

работы – Авакян Елена Юрьевна, воспитатель).

1.2. В возрастной группе 7-10 лет (учащиеся начальных классов

организаций общего и дополнительного образования):

за первое место – коллектив учащихся 4 класса муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №36» города Тамбова (руководитель

конкурсной работы – Ковалева Татьяна Михайловна, учитель начальных

классов);

за второе место – учащихся коллектива «По тропинкам родного края»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Токаревской средней общеобразовательной школы № 1 Токаревского района

(руководитель конкурсной работы – Лаврентьева Елена Анатольевна, педагог

дополнительного образования);

за третье место – коллектив учащихся филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя

общеобразовательная школа» в поселке Полевой Кирсановского района

(руководитель конкурсной работы – Щавелева Елена Николаевна, учитель

начальных классов);

за третье место – учащихся ЭКО-Отряда муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Токаревский

районный Дом детского творчества» (руководитель конкурсной работы –

Мухина Ирина Павловна, педагог дополнительного образования).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, разместить информацию

по итогам Конкурса на информационных ресурсах (сайтах) органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и

организаций, подведомственных министерству образования и науки области

(приложение).

3. Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества» (Долгий) до 3 марта 2023 года

направить в федеральный организационный комитет (Совет Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации) работы победителей и

призеров Конкурса (в соответствии с квотой) для участия в заочном этапе

Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят».

Министр образования и науки

Тамбовской области

                     Т.П. Котельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства

образования и науки области

от 02.03.2023 № 507